
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO

Pregão Eletrônico n° 2022.03.04.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.03.04.1

Objeto da Licitação: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às famílias
em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, por
intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia :21
de Março de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

IpaumirirnlCE, 04 de Março de 2022

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



•"

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.03.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.03.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 21 de Março de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às
famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE,
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

IpaumirimiCE, 04 de Março de 2022.

-::= ~l4---==
José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 4/2022

o Presidente da Comissão Especial de licitações da Prefeitura Municipal de
sortalera . CE - CEl torna publico, para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
o RESULTADO fiNAL da Tomada de Preços NO. 004(2022- SEINf, divulgado em Sessão de
Prosseguimento OCOrrida no dia 04/03/2022, conforme segue: l' LUGAR: EDCON
COMERCIO E CO"JSTRUÇÕES LTDA (VENCEDORA), com valor da proposta de preço igual a
R$ 2.346.605.68 (dois milhões, trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e cinco reais e
sessenta e oito centavos). Registra-se que o prazo para interposição de recurso é de OS
(Cinco) dias úteis após a publicação do Resultado Final do certame, com fulcro no art 109.
I, "b" da Lei n° 8 666(93. Origem: Secretaria Murucrpal da Infraestrutura - SEINf. Objeto:
Contratação de empresa para execução das obras de reordenação urbana da Avenida Beira
Mar - Guarder.as no Munrcfpto de Fortaleza - CE, de acordo com as especmcacões contidas
neste Edital e seus Anexos DO TIPO DE LICITAÇÃO' Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Unttáno. Maiores Informações encontram-se à disposição na Avenida
Herachto Graça nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou através do e-marl:
licita cel@c1forfortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza-CE, 7 de março de 2022.
HAMER SOARES RIOS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NO 1(2022

o Presidente da Comissão Especial de licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE I CEL torna público, para conhecimento dos notantes e demais Interessados,
que, no dia 04/03/2022, fOI publicada ERRATA ao Edital n2 7852 da Tomada de Preço n2

001/2022 HABITAFOR. A íntegra da errata encontra-se disponível no stno
https://compras.sepog.fortaleza.ce gov, br (pu bIiCo/ detal he-
Iicitacao.asp ;'Ild=838&fonte::;Novo. Maiores informações encontram-se a disposição na
Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEpo 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou através do
e-rna!l licita.cel@clfor.fortaleza.ce gov.br I CEL ORIGEM' Secretaria Munícrpal do
Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. OBJETO: Contratação de pessoa
Jurídica com expenêncta comprovada na execução de trabalhos deS desenvolvimento
cornunitáno, de abrangência coletiva, com atendimento as ações no âmbito comurutano.
que venha apoiar a Prefeitura Murucrpal de Fortaleza na implantação e execução do
programa prior tano de ínvesnmentos urbamzação e assentamentos precários e habitações
vila do _mar, no âmbito do Programa de Acelerasão do Crescimento - PAC. 00 TIPO DE
LlCITAÇAO Téco.ca e Preço REGIME DE EXECUÇAO: Empreitada por Preço Global

Fortaleza - CE, 7 de março de 2022.
HAMER SOARES RIOS
PRESIDENTE DA CEL

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NO 6(2022

o Presidante da Comissão Especial de licitações da Prefeitura Mumcrpal de
Fortaleza - CE I (EL. torna oúbhco para conhecimento dos licitantes e demais Interessados,
que os envelopes contendo a Documentação de Habilitação e Propostas de Preços serão
recebidos no borano compreendido entre lOhOOmin. as 10hlSmm do dia, 24 de março de
2022, e a Sessão de Abertura dos envelopes contendo a Documentação de Habilitação e
Propostas de Preços ocorrerá no dia 24 de março de 2022, às 10h15min, em sua sede
situada Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - rortereaa-cz. ORIGEM.
Secretaria Muruc.nal da Infraestrutura - SEINF. OBJETO: Contratação de empresa para
execução das obras de reforma e reestruturação da Coortíenadona Municipal de Proteção
e Defesa Civil Importante Base de Segurança Cidadã, localizada no bairro centro,
Muruc.pro de Fortaleza-CE, de acordo com as especificações contidas neste Editai e seus
anexos. Modalidade Tomada de Preços Nº. 006(2022. DO TIPO DE LICITAÇÃO' Menor
Preço. REGIME DE EXECUÇÃO' Empreitada por preço Umtano. O ed.tal em seu texto
integral pocsra ser lido e obtido no endereço eletrônico:
bttps.y/cornpr as sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/mdex,asp, assim como no Portal de
Lrcrtações do TCE-CE https://licltacoes,tce.ce.gov.br/, Marores Informações pelo telefone.
(85) 3452.3477

Fortaleza - CE, 7 de março de 2022
HAMER SOARES RIOS
PRESIDENTE DA CEL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4(2021

Acolho a decisão da Comissão Especial de LICitações da Prefeitura Muntcipal de
.- Fortaleza - CE/CEl na sua Integralidade, pertinente ao procedimento hcrtatono realizado

nos termos do editai e seus anexos, acolhendo, por via de consequência, as decisões que
analisaram as habilitações e a regularidade Quanto à apresentação das propostas de preços
dos nc.tantes, cuo objeto fOI hcrtado através da hcrtação na modalidade Tomada de Preço
NQ 004/2021 Processo NO P094949/2021, referente à Contratação de pessoa jurídica com
expenêncra comprovada na execução de trabalhos de desenvolvrmentc cornvmtáno. de
abrangência COletiva, com atendimento às ações no âmbito comumtano, que venha apoiar
a prefeitura rnvmctpal de fortaleza na Implantação e execução do programa cnontáno de
investimentos urbanização e assentamentos precários e habitações lagoa do Paprcu, pelo
Valor Global de R$ 568.000,00 (qumhentos e sessenta e Oito mil reais). ADJUDICANDO seu
objeto em favor da empresa MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - EPP,lOscrtta no
CNPJ N908.638 883/0001-/1, e IIOMOLOGANDO a presente licttaçâo tudo com fundamento
nas Justificativas fátICas e na lei 8666/93 nos termos expostos na decisão da comissão
EspeCial de ucrtações da Prefeitura Murucipal de Fortaleza - CE(CEL.

Fortaleza, 7 de março de 2022,
FRANCISCO ADAIL DE CARVALHO fONTE NELE

Secretana Mumcipal do Desenvolvimento Habitacional de
Fortaleza - HABITAfOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Cor rr atos N" 040302(2022 - SMS - referente ao Processo Administrativo

de DIspensa de notação NQ 0403.01/2022 - SMS Partes Muruc.pro de Forttm, através

da Secretana de Saude, Objeto: Aquisição de dieta enteral, material permanente e

Insumos, para a paciente Sra Tereza Rodngue s dos Santos, a fim de tratar sequelas

de Pneumonia Broncoaspirativa ocasionada por SRAG - Síndrome Resr,.;ratona Aguda

Grave; conforme Parecer Nutricional e Relatorio Médico do Hospital leonardo da vmcl.

Junto a Secretaria de Saúde do Muruclpto de Fortrrn/Cf. Contratado: Prohcsprtal

Comercio Holanda LTDA, inscrito no CNPJ sob o n' 09485.574/0001-71; Valor Global'

R$ 24.641,23 (Vinte e quatro mil. seiscentos e quarenta e um reais e vinte e três

centavos); Vrgênc.a: Até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2022; Ordenadora de

Despesas: Mana Aldtzta Rodrigues de AraÚJO - Secreta na Murucrpal de Saúde.

Fortim(CE, 07 de Março de 2022.

/~ êste do<.u....,••I'I!O cede ser '(~nn(ildo no eeoereço eletrómco'VJ Mtp 'Iw-.••"" ," lO,," br/;lutent,codade html. ~Io codofO OS)020220J08002)S

/ <) 11,,-
Nº 45, terça-feira, 8 de ma~>b .(tê 2022 O 4 t"'.

•. € ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA ? C

ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO jJ-_':;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.04.01 f .-,

O Munirfpro de Granja-Cfi, através de sua Comissão Permanente de ucrta
torna púbhco que se encontra a disposição dos Interessados o Editai na Modalidade P~ o
Presencial Nº 2022 03 04.01, sessão pública marcada para o dia 22 de Março de 2022, às
10h, cujo Objeto é a Aquisição de matenars a serem doados para os pacientes com
vulnerabr'rdade social atendidos pela Secretana de Saúde do Município de Granja/CE. O
Referido Edital poderá ser adquirido no Srte: http://munlciplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/
conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de LICitação, localizada na Praça da Matriz,
S/W, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h,

Granja-CE, 7 de Março de 2022.
WILLlAM ROCHA COSTA

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.03.01.1° SRP

Julgamento; menor preço por item. Registro de Preços visando futuras e
eventuais contratações para aqursicão de equiparnentos de proteção individual (EPIS),
destinados a unnzação pelos profissionais da educação e do Fundo Municipal de
Asslstêncta Social do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às
09hoomin do dia 22 de março de 2022, com abertura para análise das propostas às
osbscmm. O editai poderá ser aoqumoo nos endereços eretrómcos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação, Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, nQ 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336.1434.

Honzonte/CE, 7 de março de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.01.27_1

Repetição

Julgamento: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa destinada
a Implantação de serviços vetennános móvel com atuação em consulta clínica veterinária
e centro cu-urgrcc com profissionais qualificados para prestação de serviços de esterilização
CIrúrgica de cães e gatos, com procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais _
hemograma completo e tricotomia), trans-operatório (cirurgia de estenlização
minimamente mvasiva, para fêmeas, ovariosalpingo-histerectorrua, e para machos,
orqurectorma) e pos-oper atóno (assrstênc.a ao animal até a retirada dos pontos, com
fornecimento de annbtotlcoterapla. roupas cirurgícas e Internamento em casos de
necesndadej. no Município de Honzonte/Cê. O prazo de cadastramento das Cartas
Propostas sere até as 09hOOmln do dia 21 de março de 2022, com abertura para análise
das propostas às 09h30min O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www comprasnet gov br. www honzcnte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av
Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434.

Horizonte/CE, 7 de março de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 2(2022 - SEINFRA

o Município de lbiaplna, através de sua CPl torna oúblrco Que se encontra a
drsoosrçêc dos mteressados o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N9 002/2022 -
SEINfRA, sessão pública marcada para o dia 24 de Março de 2022, ás 09:00hs, cujo objeto

e a Construção do Terminal Rodoviário e Praça do CSU no Município de Ibiapina(CE. PT
1063936-73/2019 IConvêruo N· 887466/2019/MTUR/Calxa (Mrrusténo do Turismo) do
Governo Federal, conforme projeto báSICO. O referido Edital poderá ser adquirido n,? Slte
http://munIClplostcece,gov.br/IICltacoes conforme IN-04/2015 e na sala da Ccrmssão de
Licitação. locahzaría na Rua Deputado Álvaro Soares. SINo Centro - Ibiapina(CE, horário de
8.00 às 12 .oo-,

Ibiapina - CE, 7 de Março de 2022
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Adttrvo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preço Nº IN-TPOO5/21, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma do
Paço Murucrpal Deputado Alceu Vieira Coutinho, na sede do Município de
lndependêncta/Cf Contratada: A B Engenharia LTDA. Valor Global: R$ 400.415,01
(quatrocentos mil, quatrocentos e qumze reais e um centavo), Prazo de Duração: 120
(cento e vinte] dias até 25 de Junho de 2022. ASSina pelo Contratado· Francisco_ P~scoal
Melo Sabota. ASSina pela Contratante; Pethuha Almeida Gomes. mdependência-Cê.
24/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.03.04.1

o Munmpm de lpaurrunrn/Cf , realizara certame licitatório na modalidade

Pregão n' 2022.03.04.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas

destinadas à dtstrtbuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social

cadastradas no Murucipro de lpaurrunrn/Cfi, por intermédio da Secretaria Muructpal de

Desenvolvimento SOCIal e Cidadania. Abertura: 21 de março de 2022, a partir das

9hOOmln. IníCIO de acolhimento das propostas: 09 de março de 2022, às 9hOOmin.

Maiores Informações e acesso ao editai nos sítios eletrônicos: lrcrtacoes.tce.ce.gov.br

e/ou bllcompras com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-

1525.

lpauminm/Cê. 4 de março de 2022

JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

Documento ilS!ilnildo d\gllillmentecorrtormeMPnl 2200-2de 24/08/2001, ICP
(lUi!' Inst,tuI OIl"fr"i!'Hrutur •• de Chaves PubllCas BrH,lelra ICP Brasil ~

mailto:cel@c1forfortaleza.ce.gov.br.
mailto:licita.cel@clfor.fortaleza.ce
http://munlciplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.comprasnet.gov.br,
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://munIClplostcece,gov.br/IICltacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV W054 I FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2012

Estado do C~ará - Prefeitura de Sã? João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 09 de março de 2022 a 31 "''''hI'lIrco
de 2022 estará recebendo docurnentaçao _dos Interessados em participação na Chamada Pública n" 07.03.01/2022, que tem por objeto
DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇAO DESERVIÇOS EM AREAS DISTINTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITA
AS NECESSIDADES DA SECRST ARlA D~ INF~ESTRUTURA E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, E
MEIO AMBIENT!" DO M~ICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na
Prefeitura a Rua Conego Clirnério Chaves. 307. Centro. São João do Jaguaribe - CE, 07 de março de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Varjota - Aviso de Julgamento - A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da
Tomada de Preços n" 2001.01/2022. cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviços Técnicos especializados de Assessoria Contábil, junto ao
Poder Legislativo Municipal ~e Varjota -C E, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: YZALLON M. LOPES, F L FREITAS GOMES _ ME,
R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMA TICA S/S LTDA e VALOR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL S/S LTDA.
EMPRESA HABILITADA: JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art.
109, inciso L alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Varjota - CE, 08 de março de 2022. Juliana Ximenes Mesquita - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.006/2022 - PE
- A Secretaria de Educação toma público que realizara no dia 22 de Março de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N° 08.006/2022
- PE. referente a Contratação da prestação de serviços de manutenção de piscina semiolímpica localizada no Colégio Municipal para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aracati. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.brou http://municipios.
tce.ce.gOl .br/llcltacoes/, e na Sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Aracati-CE,
07 de Março de 2022. Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Municipal de AracatilCE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CRATEÚS-AVISO DE RETIFICAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021-SEINFRA
- O Secretario de Infraestrutura do Município de Crateús comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO da publicação que circulou dia 10 de Dezembro de
2021. referente ao EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO oriundo da Tomada de Preços N"007/2021-SEINFRA. cujo OBJETO é a: Contratação de empresa
para prest,,~à? de serviços de construção de um_apraça na Localidade de Queimadas, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE.
ONDE SE LE: EXTRATO DE 1l0MOLOGAÇAO. LEIA-SE: EXTRATO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO. Crateús-CE, 07 de Março de
2022. Agileu de Melo Nunes - Secretário de Infraestrutura.

*** * •• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.03.04.01-
O Município de Granja-CE. através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N" 2022.03.0.:1.0 I, sessão pública marcada para o dia 22 de Março de 2022, às I Oh, cujo Objeto é a Aquisição de materiais a
serem doados para os pacientes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. O Referido Edital poderá
ser adquirido no Site: http: Imunicipios.tce.cq!Ov.br licitacoes/ conforme IN-04 2015 e na Sala da Comissão de Licitação. localizada na Praça da Matriz, SI
N°. Centro. Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 08 de Março de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL.

-~..
•.•..•.••.•..•.•*

JJ
FSC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02,16,1.
Realizará a licitação para a contratação de empresa especializados para o fornecimento e gerenciamento de sistema informatizado, em ambiente web, para o
processamento digital dos procedimentos oficiais de licenciamentos de obras e comunicação,junto a Secretaria de Administração e Finanças deste Município
de Altaneira-CE. Abertura: 14 de Março de 2022 às 09:00h. Editai disponível no site, https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.brlindex.php/, e na Rua Deputado Furtado
Leite. n" 271- Centro, Altaneira/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)9 92062200. Altaneira/CE, 2S de fevereiro de 2022 -
lraneide Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MISTO--IF*lircle~--'SC'C12e031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE UCITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N" 2021.09.08.0IPP/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CIRCUITO DE DADOS PARA INTERLIGAR PONTO DE ORIGEM A PONTO DE DESTINO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA,CE Ilfi:t MENOR PREÇO. O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O
CERTAME SUPRA CIT_ADO FOI R~VQGADO POR MOTIVOS ADMINIS~RATIVOS DE ACORDO CO~ A CLÁUSULA 23.1.2 DO EDITAL.
MAIORtS INFORMAÇOES ATRA VI:.S DO fO!'IE (88) 3623 1137 DAS 08:00 AS 12:00 HORAS. A COMISSAO .

•• * *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim-CE torna público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 24 de março de 1022 ás 09h:00min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modalidade
Tomada de Preços, tombado sob o n° 0703.0 1'2022 - SMDUrrp. com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação
com piso intertravado no arruamento lateral e parte das Avenidas de entorno da praça do Guajiru, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, no
Município de Fortim-CE. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08hOOmin às 14hOOmin e nos sites: https:l!lieitaeoes.tce.
ce.gov.br/, httpsv'www.fortim.cc.gov.br/. Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente da CPL.

*** *.* **.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"
2022.03.08.001-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N" 128, Centro,
toma púbhco que se encontra à disposição dos interessados o Editai de Pregão Eletrônico N° 2022.03.08.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Aquisição de
material elétrico e hidráulico, destinado atender as necessidades do Município de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 21 de Março de 2022, às 14h.
O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público, de 08h às l2h e no Site:
www.tce.cc.gov.brlicitacoes. Aiuaba-CE, 08 de Março de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL.

...........
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação, O Município de Ipaumirim.CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n" 2022.03.04.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas destinadas à distribuiçào gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade
social cadastradas no Município de lpaurnirim'CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Ci~adania. Abertura:. 21 de março
de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento da, propostas: 09 de março de 2022. às 9hOOmm. Maiores informações e acesso ao edital nos smos
eletrônicos. licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informaçôes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 04 de
março de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

AGRO INDUSTRIAL SANTA MARIA RS LTDA, CNPJ 27.512.912/0001-07, CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS. Vinicius Meneleu
Fiuza Frot.i, cpf 828.544.753- n. na qualidade de sócio administrador. convoca os sócios da AGRO INDUSTRIAL SANTA MARIA RSLTDA. CNPJ
27.512.912/0001-07, para reunirem-se na sede social da sócia HB'v1 CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA., situada naAv._Prestdente Castelo
Branco. 49ü4,Loja "C", bairro Centro, Cep 62.880-060, na Cidade de Horizonte, CE, às 10 hrs do dia 21/03/2022 cn:' pnmeira Convocaçao e/ou as 11,00 hrs
do mesmo dia. em segunda Convocação, para deliberar sobre a Eleição de Administradores da SOCIedade e Ratificação de Contratos firmados. Honzonte,CE,
07 de Marco de 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Publicação sem Efeito. A Comissão Permanente de Licitação comunica, toma público
que a publicação do Resultado do Julgamento de Documentos de Ilabilitação e Projeto de Venda da Chamada Públiea N° 01/2022-SEDUC desta Prefeitura,
publicado 110 Diáno Oficial do Estado do Ceará. dia 07.03.2022. toma-se sem efeito a redação e a publicação acima citada.

http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.brou
http://httpsv'www.fortim.cc.gov.br/.
http://www.tce.cc.gov.brlicitacoes.


o
N

•••. ");õt. ..• j


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Pregão Eletrônico n° 2022.03.04.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	• 
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.03.04.1 
	-::= ~ l4---== 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 
	•. € ~ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA ? C 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 


	Page 5
	Titles
	JJ 
	-~ .. 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV W054 I FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2012 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** * •• *** 
	•.•..•.••.•..•.• * 
	*** *** *** 
	•• * *** *** 
	*** *.* **. 
	........... 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	o 

	Images
	Image 1



